
1}En

-E' [T
REF.: AUTORIZA HORAS
EXTRAORDTNARTAS A FUNCTONARTOS (AS)
QUE INDICA

DECRETO NO

cxrr-r-Ár.¡ vle¡o,

vtsTos

2157

20 llAR 20n

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios N' 377 4105.07 .2021
y Decreto Alcaldicio N' 3881/09.07.2021 , med¡ante el cual se nombra y delega
atribuciones en la Sra. Administradora Municlpal, respectivamente, Decreto N'
489123.01.2023 Establece subrogancias automáticas para funcionarios según se
indica Decreto Alcaldicio N' 10.813/30. t2.2022, el cual Designa a Don Rafael Bustos
Fuentes, Profesional como secretario Mun¡cipal Subrogante Decreto Alcaldicio N'
10683130.12.2022 mediante el cual nombra como D¡reclora del Departamento de
Salud Municipal a la Srta. Oriana Mora Contreras.

b) Solicitud de horas extraord¡narias de fecha
1710312023 del Sr. German Huentupil Aldea, lngeniero de Ejecución en lnformática del
Departamento de Salud Municipal, los días 20-03; 21-03:22103; 2310312023 en jornada
de 17:15 a 19:15 horas, el día 2410312023 en jornada de 16:15 a 18:15 y el día
2510312023 en jornada de 08:15 a 15:15 horas, para realizar digitac¡ón en plataforma
de registro SIAPER.

c) Solicitud de horas extraord¡narias de fecha
1510312023 del Sr. Javier Riffo y el Sr. Patr¡cio Ulloa Cartes, ambos enfermeros del
Cesfam Dr. Federico Puga Borne, la cual sol¡c¡tan autorización para realizar operativo
EMPA en actividad Promoción de la Salud en sector de Rucapequén el día
17 /0312023, en jornada de 16:15 a 20:15 horas.

d) Solicitud de horas extraord¡narias de fecha
1510312023 de la Srta. Paola Acevedo, TENS del CESFAM Dr. Federico Puga Borne,
la cual solicita autorización para el día 1710312023 en jornada de 16:15 a 20:15 horas,
con el mot¡vo de realizar operativo EMPA en actividad Promoción de la Salud en
sector de Rucapequén.

e) Sol¡citud de horas extraordinarias de fecha
1710312023 de la Sra. Ana Fuentes Escala. Administrativa del Departamento de Salud
Municipal, para realizar ingreso en l¡bro de actas por proceso calificatorio año 2021-
2022, el dia 1710312023 en jornada de 16:'l 5 a 17:1 5 horas.

f) Autorización de horas extras dada por la
Srta. Direclora del Departamento de Salud Municipal con fecha 17103120?3.

DIRECCION DE SALUD AAUNICIPAL
itunicipalidad de Chillán Viejo

a) Las facultades conferidas en la Ley No
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente. El DFL No 1-3063 de
1980, que dispone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades.
La Ley No 19.378 que establece el estatuto de atenc¡ón primaria de salud municipal.

b) Lo establecido por la Jurisprudencia
Administrativa de la Contraloría de la República, y [o preceptuado en la Ley No 18.883,
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales, sobre horas extraord¡nar¡as.



1.'l¡r¡

,#, ffi DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
,r{unicipalidad de Chitlán Viejo

S) Decreto Alcaldicio N' 10.477130.12.2022,
que aprueba Presupuesto de Salud Mun¡cipal para el Año 2023.

DECRETO:
'1.- AUTORIZASE a funcionarios (as) que se

indica, según el siguiente detalle las horas ertraordinarias a realizar en las fechas que
se señala

2.- PAGUESE, las horas elraordinarias con un
recargo en las remuneraciones de acuerdo al Art. 15 de la Ley No 19.378 e impútese el
gasto a la cuenta No 21.01.004.005 denominadas Traba,¡os Extraordinarios Personal a
Contrata, según corresponda a la Categoría y al nivel de la carrera funcionaria.

3.- COMPENSESE al Sr. Javier R¡ffo Parra
(04 horas) y Sr. Patricio Ulloa Cartes (04 horas) extraord¡narias a funcionario con
un descanso complementario, según corresponda.

La solicitu horas
extraord¡narias autorizadas, ident no, autorizada,
jornada, hora inicio, hora term¡no, y rg istran en
documentos anexos

ANOTES SE ESE.

RAFAEL
SECR fuluNlcrPAL (s)

ón
act

NOMBRE FECHA DESDE HASTA
TOTAL
HORAS

Germán Huentupil Aldea
c.r. N' 14.268.579-5

20-21-22-
23r03t2023

24t03t2023

25t03t2023

17:l 5 horas

16.1 5 horas

08: l 5 horas

19:15 horas

18:1 5 horas

1 5:1 5 horas

I 7 horas

Javier Riffo Parra
c.t. N" 15.878.607-0

17t03t2023 16:15 horas 20:'15 horas 04 horas

Patricio Ulloa Cartes
c.l. N" '18.770.959-8 17t03t2023 l6: 1 5 horas

Paola Acevedo Acevedo
c.l. N' 19.655.345-2

17t03t2023 16:1 5 horas 20:1 5 horas 04 horas

Ana Fuentes Escala
c.t. N" 't5."t62.446-4 17t03t2023 16:1 5 horas I 7:1 5 horas 01 hora

funci
ad ¡m

ARCH

le
ha
SE

Secretaría Municipal, Enc. RR,HH

ALCA OLATE

20:1 5 horas 04 horas

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


